



Naturskyddsföreningen i Mullsjö

Verksamhetsberättelse för Naturskyddsföreningen i Mullsjö verksamhetsåret 2024



Det här var en rolig inledning på verksamhetsåret 2024. Jag tvättade, värmdde och silade bivax, som vi sedan penslade på gamla tygbitar den 3 mars i Granstugan. Kul att göra egna bivaxdukar, och varje gång jag använder en så tänker jag på att jag inte denna gång rev av en bit plast. Ett sätt att plastbanta alltså.

Den 16 mars hade vi vår första frö- och plantbytdag i Granstugan. Chili, tomat, Physalis och annat bytte ägare. Dessutom hade vi givande diskussioner om var olika växter trivs. Så mycket kunskap finns i vår odlargrupp. Mycket trivsel vid våra träffar, inte minst när Kerstin hade med sig en jättegod smörgåstårta.



Det 14 april hade vi vårens andra frö- och plantbytdag. Då var tomaterna i full gång.

Men innan dess hade vi två till aktiviteter i mars. Årsmötet den 20 mars och uppmärksammande av Earth Hour den 23 mars. Vid årsmötet berättade Joulina Bergman och Ola Broberg om våra spännande fladdermöss. Och Earth Hour uppmärksammades i år förutom av Friluftsförbundet och Naturskyddsföreningen av den nystartade föreningen Mullsjö Discgolfklubb. Alla som ville fick grilla korv, gå tipspromenad och prova på att kasta iväg de lysande diskarna i speciella korgar. Roligt



Naturskyddsföreningen i Mullsjö



Den 20 april gjorde vi et mycket spännande studiebesök hos Dag-Henrik och Albert Arvidsson på Skällingsö. De driver ett ekologiskt lantbruk med främst köttjur. Vi diskuterade landskapets nytta av betade djur, och att hänsyn tas till

t.ex. gamla träd. Representanter från Länsstyrelsen i Jönköpings län berättade också om de mervärden i biologisk mångfald som följer av betande djur och frånvaro av gifter.



Rikskonferensen 2024 hölls i Jönköping. Bekvämt nära för oss i Mullsjö. Flera i styrelsen kunde delta och lyssna på många intressanta föredrag.

På bilden riksföreningens ordförande Beatrice Rindevall.

Att vandra utefter Mullsjöbäckens sträcka vi de gamla fiskdammarna i Maj är magiskt. Så fridfullt och vackert. Fågelsång och fina fikastunder. Denna gång fick vi se kärrhök, grågås och häger nere vid Stråken.



En trädgård kan se ut på många olika sätt. Därför är det otroligt inspirerande att få besöka varandras trädgårdar. "Öppen trädgård" började Naturskyddsföreningens odlargrupp med under pandemin, då vi kunde ses utomhus, och det har blivit en succé. Denna delvis vilda trädgård ligger innanför Gunnarsbovägen. Blåbär, liljekonvalj och mängder av olika lövträd samsas med gräs och planteringar i harmoni.



Naturskyddsföreningen i Mullsjö

Naturskyddsföreningen ställer gärna upp när Mullsjö kommun eller bara kommuninnevånare vill ha hjälp för att öka kunskapen om växter och djur i vår natur. Här hjälper vi elever och personal på Gunnarsboskolan i deras projekt "världens längsta blomsteräng". Tillsammans med



Friluftsförbundet stöttade vi också Gunnarsboskolan under en friluftsdag genom att håva i Mullsjön. Spännande för alla elever att se vad som lever i sjön.



Första lördagen i augusti hade vi som vanligt slåtter på Knaggebo äng. Vi var inte så många så det tog sin tid. Vi önskar att fler kommer med och hjälper till. Vi har ju haft flera slåtterkurser, och önskar att alla som

deltagit i dessa ställer upp. Är man ett stort gäng går det ju galant.



Andra lördagen i augusti bärgar vi höet. Tyvärr var det inte så torrt som vi önskat, eftersom det hade regnat i veckan. Men bort från ängen kom det i varje fall. Efterbete en vecka därefter.

När augustimörkret växer till sig är det dags att spana efter fladdermöss. Under "European bat night" hade vi en nattvandring tillsammans med Friluftsförbundet där målet vi Trollsjön bjöd på både fika och fladdermusspaning. En populär aktivitet.





Naturskyddsföreningen i Mullsjö

Något som också lockar vetgiriga Mullsjöbor är våran aktivitet under svampens dag i september. Roligt tycker deltagarna att lära sig lite fler arter än kantareller. Finns många goda soppar, kremlor och andra skivlingar.



Den 8 september hade vi vårt andra studiebesök under temat bra mat nära, då vi besökte Söderlings ekologiska gård i Gustav Adolf. De odlar främst gurka och tomater i växthus som värms upp av biogas från grannens gödsel. Men även en del odlingar på friland.

En sista frö- och plantbytardag hade vi i oktober men sedan rundade vi av våra egna aktiviteter med den traditionella braskvällen i november. Micko Bergström och Peter Lindqvist lärde oss allt om Stråkens fisk- och fågelliv. Fina bilder och trevliga diskussioner i MSOK-stugan.



Sist under året medverkade vi vid Friluftsförbundets julvandring. Tyvärr var vädret inte på topp, men många tog sig ändå ut i kvällen. Gick tipspromenad och drack glögg vid smedjan. Våra föreningar har tappra medlemmar.

Styrelsearbetet

Styrelsen har under 2023 bestått av:

Ordförande	Brita Broberg
Kassör	Margaretha Laudon
V Kassör	Ulla Samuelsson
Sekreterare	Sara Werlinder
Ledamot	Jouline Bergman
Ledamot	Sven-Evan Svanberg





Naturskyddsföreningen i Mullsjö

Förutom styrelseledamöterna har vi även en referensgrupp med 5 personer. De bidrar i hög grad med planering och genomförande av aktiviteter. De har inga formella uppdrag, och är med i mån av tid.

Styrelsen sammanträder en gång i månaden utom juni, juli och december. Ibland har vi en aktivitet vid samma tillfälle som styrelsemötet. Vi svarar på remisser från Mullsjö kommun gällande nybyggnation, nya vägsträckningar m.m.

Något från vår verksamhetsplan som inte blev av 2024 är Natursnoksverksamhet och slåttern vid vattentornet (vilda pollinatörer). Vi blev aldrig kontaktade av kommunen.

Vi är representerade i Stiftelsen Ryfors gammelskog. Ordinarie ledamot har varit Nisse Lennartsson, och Anna Isaksson har varit suppleant.

Vi fortsätter vårt samarbete med Stråkens biodlarförening vid Granstugan.

Vi deltog i Länsförbundets årsmöte samt vid Riksföreningens rikskonferens i Jönköping.

För styrelsen i Mullsjökretsen

.....
Brita Broberg